## Duobus.

investigent utrum aliquod impedimentum obfistat. si autem aliquod rationabile obiectum fuerit et copulae prohibita interdicatur expresse donec impedimentum probetur. Si autem homini matrimonio clandestino vel taliter prohibita unire presumatur in gradu, prohibito est ignoranter. sibi de tali iunctio suscepit illegitima sit et nullum habebit subsidium de paritate ignorantia. cuz illi taliter prohibendo potest affectat ignorantiam quod sciat impedimenta. et eodem modo filii illegitimi erunt. si ambo parentes sciat impedimentum et prohibant eum omnino interdicuntur. si vero parochialis sacerdos tales iunctioe prohibere coepit aut intere psumpsit per triennium ab officio suspendat. et illi qui prohibunt eum formam et in gradu processu pnia iponat digna. et qui maliciose ad impedientem copulam legitimam impedimentum obiecerit sibi punias. **Ber.** Non quod consuetudo vni loci necessario non est obliteranda in alio loco nisi reducat ad ius coe per hunc praeceptum ut hoc fecit papa facit de secreta. di. iiiij. c. d. trina. et vide quod non. i. c. super eo de censi. **H**ic nota quod in actu matrimonij de interuenire presbyter vel sacerdos cum plena ipsius deo prohibet ad hunc alterum. xxx. q. v. **H**ic nota quod filii natu ex matrimonio sancto in conspectu ecclesie data ignorantia impedimentum ab ipsis prohibentibus sunt legitimi et propter bonam fidem prohibentibus. secundum vbi prohibentes sciret impedimentum vel ubi prohiberet clandestine. **A**Quero quod in laicis praestantibus punita in matrimonio clandestinis dicunt docet quod ex verbis litterarum non comprehendunt sed ex mente sicut ar. l. i. c. de famone. et c. q. de sen. ex. **E**st ergo eis iponenda pnia sicut et clericis. peccatum ergo tamquam ipsi prohibentes clandestine quod interessentes sive sint clerici sive religiosi sive laici. **H**oc dico quod in dispensatione. c. locum beatum in spousalibus de futuro. dicit docet. quod ex mente litterarum idem dicendum. nam spousalia in multis casibus transiunt in matrimonio ipso facto. ut in. c. is qui. s. de sposo. **N**on occurrat difficultas et prohibitione ecclesie deo et spousalibus adhiberi hoc solenitas facit. l. oratio. ff. de sposo. vbi dicit quod prohibito matrimonio videtur. prohibita spousalia quod sunt pambula ad matrimonio. **E**x quo nota quod prohibentes spousalia clandestine peccat et quod iudex loci potest illa interdicere. **T**ertio queritur utrum hec edicta debeant. ponit in multis ecclesiis. et videtur per quod sic quod littera loquitur in plurali ibi in ecclesiis. doc. multuz instat sed conclusio videtur hoc. **S**i volentes prohibere et eorum antiquo contrarerunt moram in certa parochia nunc satis est in illa ecclesia edicta. ponit. **S**i vero in diversis parochiis contrarerunt moram tunc in diversis debet. ponit vel in locis publicis puta in predicationibus vbi veritas punit puenire in noticia eorum qui sunt de impedimentis informati. unde resert hoc **A**bbas quod quidam episcopus seruat ut forsan non admittat ad prohibendum matrimonio nisi beatus litteras testimoniales sui plati. et esset valde optimum hoc obseruare et satis puto de mente huius litterae cum respectu forem non possum. pudenter per illa edicta. nam sepe contingit quod plebei huius uxores in partibus se conferunt ad partes remotas. et ibi deinde matrimonio prohibuit sicut vidi in facto. **I**n glo. i. v. clandestinis in fi. nota bene glo. ex qua huius tres species clandestini matrimonij. **H**ost. ultra glo. enumerat alios modos et tandem dat regulam generali dicens quod matrimonio sanctum et prohibitione ecclesie generali vel spale expressaque vel tacita diciatur clandestinum et hoc locum pena huius. c. **H**oc aduertere in multis locis non seruat binomini denunciatio de qua in littera. Unde quero nunquam matrimonio dicatur ex hoc clandestinum vide ad hoc quod non. **I**o. an. i. addi. spe. e. ti. in prim. et originaliter sunt dicta **O**ldra. **H**ab. cclvij. et ibi excludit quod dummodo matrimonio appellari clandestinum. pro hoc. c. postulatur de reli. do. et c. s. px. et l. v. vbi ecclie summa multipliciter ut non. gl. in. c. fi. ne prela. vi. suas. **T**unc in pposito sunt ecclesia pro collectione fideliu facit de pse. dist. i. ecclesia prohibens. ergo coram multititudine sum prie consuetudinem non dicitur clandestine prohibere sed in facie ecclesie quod non. et hoc huius pro indubito vbi non est consuetudo quod mittantur edicta. sed vbi est talis consuetudo dubito utrum beatus locum pena huius. c. si quis prohibet in facie ecclesie non premissis istis de nunciationib; et potest credere quod non l. ista gl. sentiat oppositum quod pena est apposita et prohibentes clandestine et non contra prohibentes edictus non premissis. et non potest dici clandestine ex quo in fa-